
TERESINA - PISexta-feira, 28 de maio de 2004 - Nº 099

7

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 15/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA (DISDROL).
OBJETIVO: à aquisição de material hospital para o HPMPI.
VALOR: R$ 148.140,20 (cento e quarenta e oito mil, cento e quarenta reais e vinte
centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 19  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Alberto Medeiros Barros, identidade Nº 86.982 – SSP/PI, CPF Nº 087.080..021-34,
fone (086) 222-7778.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 16/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: CBS MÉDICA.
OBJETIVO: à aquisição de material hospital para o HPMPI.
VALOR: R$ 208.980,86 (duzentos e oito mil, novecentos e oito reais e oitenta e seis
centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 19  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Srª. Verônica Maria Eulália Alves Freire, identidade Nº 187.644 – SSP/PI, CPF Nº
453.663.653-68, fone (011) –3347-2700.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 17/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: FOTOBRAS.
OBJETIVO: à aquisição de material hospital para o HPMPI.
VALOR: R$ 20.886,45 (vinte mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e quarenta e
cinco centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 19  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Eduardo e Silva Ferro, identidade Nº 35.993.995-3 SSP/MA, CPF Nº 644.322.543-
00,  fone (011) 5631-0474., (086) 2206965.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 18/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: AGLON COMÉRCIO E REP. LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de medicamento para o HPMPI.
VALOR: R$ 120.299,83 (cento e vinte mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e
três  centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 19  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Eduardo e Silva Ferro, identidade Nº 5.993.995.-3 – SSP/MA, CPF Nº 644.322.543-
00,  fone (011) 3573-7300, (086) 220-6965.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 19/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACÉUTICA.
OBJETIVO: à aquisição de medicamento para o HPMPI.
VALOR: R$ 88.894,00 (oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais ).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função

programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 20  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Waldeci Ribeiro de Monte Palma, identidade Nº 462.357 – SSP/PI, CPF Nº
201.156.285-04, fone (062) –311- 5080.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 20/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de medicamento para o HPMPI.
VALOR: R$ 54.652,43 (cinqüenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais  e
quarenta e três centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 20  de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Josely Pereira Freire, identidade Nº 392.629 – SSP/PI, CPF Nº 360.133.1824-68, fone
(011) –3732- 2250.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº021/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: JOTAL LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de pneus e câmaras de ar   destinados à  frota de veículos da
Polícia Militar.
VALOR:  R$ R$ 173.169,00 (cento e setenta e três mil,  cento e sessenta e nove reais).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o  Sr. João Leal Filho, identidade nº 95579 – SSP/PI, CPF nº 041.728.843-34, fone 218-
1150.

P. P.  10462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2004

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ-SEED-PI, torna
público a retificação do aviso de julgamento da fase de habilitação da Tomada de
Preço Nº 008/2004, publicado do DOE no dia 26/05/04. EMPRESAS HABILITADAS: R.
Silva e Souza Ltda.., Center Gráfica e Editora. Gráfica e Editora Cidade Verde, A.J.
Comércio e Industria Ltda. Piauipel embalagens e serviços e Fênix Comercio e Rep.
De Móveis e Equip. Ltda. EMPRESA INABILITADA: Halley Gráfica e Editora Ltda. e
Editora e Gráfica Imprime Ltda.
]

Teresina(PI), 27 de Maio de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 003/2004

A Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do Estado do Piauí -
SEDUC-PI, torna público o Julgamento da fase de  Proposta da Concorrência Nacional
Nº 003/2004. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º - Gênesis Engenharia Ltda., 2º - Padrão
Engenharia e Construções Ltda.,, 3º -  Érica Construções Ltda. e 4º -  Dôta Engenharia
Ltda. Desde já estão franqueadas vistas ao processo na forma da Lei.

Teresina(PI), 27 de Maio de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                              P. P.  10463


